

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                         |
|------|-------------------------|
| 工事名  | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事 |
| 工事地名 | 津山出張所、岡山維持出張所管内         |

## 2. 工事内容

|           |                                                         |               |              |
|-----------|---------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和5年3月                                                  | 12) 設計年月      | 令和5年2月       |
| 2) 事務所名   | 岡山国道事務所 管理第二課                                           | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 4251010019                                              | 14) 単価適用年月    | 2023年2月      |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                          | 15) 歩掛適用年月    | 2023年2月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                      | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 舗装工事                                                    | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                         | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 240日間 自 令和5年4月1日<br>(当初) 至 令和5年11月26日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 岡山県                                                     | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 久米南                                                     | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 一般国道53号                                                 | 22) 処分費等      | 4,692,950    |
|           |                                                         | 23) 公告日       | 令和5年2月9日     |
|           |                                                         | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

## 設計内訳書

| 工事名                     | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初) |                                             |    |       |       | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |      |
|-------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------|----|-------|-------|------------|---------|------|------|
|                         |                               |                                             |    |       |       | 工事区分       | 道路修繕    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別           |                               | 規格                                          | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路修繕<br>【久米南工区】         |                               |                                             | 式  | 1     |       | 35,405,836 |         |      |      |
| 舗装工                     |                               |                                             | 式  | 1     |       | 29,376,160 |         |      |      |
| 舗装打換え工<br>(車道打換えA)      |                               |                                             | 式  | 1     |       | 11,302,900 |         |      |      |
| 舗装版切断                   |                               | ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚<br>15cmを超え30cm以下              | m  | 350   | 1,579 | 552,650    |         |      | 単-1号 |
| 舗装版破碎(急速施工)             |                               | ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版<br>厚 15cmを超え30cm以下            | m2 | 1,140 | 1,310 | 1,493,400  |         |      | 単-2号 |
| 殻運搬                     |                               | 舗装版破碎                                       | m3 | 205   | 3,188 | 653,540    |         |      | 単-3号 |
| 殻処分                     |                               | ｱｽﾌｧﾙﾄ殻                                     | m3 | 205   | 7,050 | 1,445,250  |         |      | 単-4号 |
| 上層路盤                    |                               | 再生As安定処理(30)<br>仕上り厚 80mm                   | m2 | 1,140 | 3,669 | 4,182,660  |         |      | 単-5号 |
| 基層                      |                               | 再生粗粒度Asﾎﾟﾘﾏｰ改<br>質Ⅱ型(20) 舗装厚 50<br>mm 3.0m超 | m2 | 1,140 | 2,610 | 2,975,400  |         |      | 単-6号 |
| 切削オーバーレイ工               |                               |                                             | 式  | 1     |       | 18,021,510 |         |      |      |
| 切削オーバーレイ<br>(切削オーバーレイA) |                               | 7cm以下 一層 段差す<br>りつけ無 粗粒度Asﾎﾟﾘ<br>ﾏｰ改質Ⅱ型(20) | m2 | 4,680 | 3,400 | 15,912,000 |         |      | 単-7号 |
| 殻運搬(路面切削)               |                               | ｱｽﾌｧﾙﾄ屑                                     | m3 | 234   | 1,965 | 459,810    |         |      | 単-8号 |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初) |                                      |    |       |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|-------------------------------|--------------------------------------|----|-------|--------|-----------|---------|------|-------|
|               |                               |                                      |    |       |        | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格                                   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 穀処分           |                               | ｱｽﾌｧﾙﾄ屑                              | m3 | 234   | 7,050  | 1,649,700 |         |      | 単-9号  |
| ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工   |                               |                                      |    |       |        |           |         |      |       |
| ｸﾗｯｸ防止ｼｰﾄ     |                               | w=50cm                               | 式  | 1     |        | 51,750    |         |      | 単-10号 |
|               |                               |                                      | m  | 50    | 1,035  | 51,750    |         |      |       |
| 区画線工          |                               |                                      | 式  | 1     |        | 950,256   |         |      |       |
| 区画線工          |                               |                                      | 式  | 1     |        | 950,256   |         |      |       |
| 溶融式区画線        |                               | 溶融式手動 実線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>無 白 | m  | 1,440 | 381.9  | 549,936   |         |      | 単-11号 |
| 溶融式区画線        |                               | 溶融式手動 実線 20cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>無 黄 | m  | 720   | 556    | 400,320   |         |      | 単-12号 |
| 仮設工           |                               |                                      | 式  | 1     |        | 5,079,420 |         |      |       |
| 仮設舗装工         |                               |                                      | 式  | 1     |        | 2,602,620 |         |      |       |
| 表層            |                               | 再生粗粒度As(20) 舗<br>装厚 50mm 3.0m超       | m2 | 1,140 | 2,283  | 2,602,620 |         |      | 単-13号 |
| 交通管理工         |                               |                                      | 式  | 1     |        | 2,476,800 |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                               | A 夜間                                 | 人日 | 20    | 23,790 | 475,800   |         |      | 単-14号 |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当 初) |      |    |     |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|-------------------------------|------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|               |                               |      |    |     |        | 工事区分       | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 交通誘導警備員       |                               | B 夜間 | 人日 | 100 | 20,010 | 2,001,000  |         |      | 単-15号 |
|               |                               |      |    |     |        |            |         |      |       |
| 直接工事費         |                               |      | 式  | 1   |        | 35,405,836 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |      | 式  | 1   |        | 6,409,350  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |      | 式  | 1   |        | 593,350    |         |      |       |
| 運搬費           |                               |      | 式  | 1   |        | 145,600    |         |      |       |
| 建設機械運搬費       |                               |      | 台  | 2   | 72,800 | 145,600    |         |      | 単-16号 |
| 技術管理費         |                               |      | 式  | 1   |        | 50,750     |         |      |       |
| 道路施設基本データ作成費  |                               |      | 式  | 1   |        | 50,750     |         |      | 内-1号  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                               |      | 式  | 1   |        | 397,000    |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                               |      | 式  | 1   |        | 5,816,000  |         |      |       |
| 純工事費          |                               |      | 式  | 1   |        | 41,815,186 |         |      |       |
| 現場管理費         |                               |      | 式  | 1   |        | 14,978,000 |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事 (当初) |    |    |    |    | 事業区分        | 道路維持・修繕 |      |    |
|---------------|------------------------------|----|----|----|----|-------------|---------|------|----|
|               |                              |    |    |    |    | 工事区分        | 道路修繕    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 工事原価          |                              |    | 式  | 1  |    | 99,019,342  |         |      |    |
| 一般管理費等        |                              |    | 式  | 1  |    | 15,730,658  |         |      |    |
| 工事価格          |                              |    | 式  | 1  |    | 114,750,000 |         |      |    |
| 消費税相当額        |                              |    | 式  | 1  |    | 11,475,000  |         |      |    |
| 工事費計          |                              |    | 式  | 1  |    | 126,225,000 |         |      |    |
|               |                              |    |    |    |    |             |         |      |    |

## 設計内訳書

| 工事名                     | 令和４年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事(下伊福工区) (当 初) |                                                           |    |       |       | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |      |
|-------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----|-------|-------|------------|---------|------|------|
|                         |                                      |                                                           |    |       |       | 工事区分       | 道路修繕    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別           |                                      | 規格                                                        | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路修繕<br>【下伊福工区】         |                                      |                                                           | 式  | 1     |       | 25,120,156 |         |      |      |
| 舗装工                     |                                      |                                                           | 式  | 1     |       | 21,616,860 |         |      |      |
| 切削オーバーレイ工               |                                      |                                                           | 式  | 1     |       | 13,225,660 |         |      |      |
| 切削オーバーレイ<br>(切削オーバーレイA) |                                      | 7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度Asポ <sup>®</sup> リマー改質Ⅱ型(20) | m2 | 3,400 | 3,154 | 10,723,600 |         |      | 単-1号 |
| 殻運搬(路面切削)               |                                      | アスファルト屑                                                   | m3 | 340   | 2,659 | 904,060    |         |      | 単-2号 |
| 殻処分                     |                                      | アスファルト屑                                                   | m3 | 340   | 4,700 | 1,598,000  |         |      | 単-3号 |
| オーバーレイ工<br>(排水性舗装A)     |                                      |                                                           | 式  | 1     |       | 8,391,200  |         |      |      |
| 排水性舗装・表層(車道・路肩部)        |                                      | ポ <sup>®</sup> ラスAs(13) t=5cm                             | m2 | 3,400 | 2,468 | 8,391,200  |         |      | 単-4号 |
| 区画線工                    |                                      |                                                           | 式  | 1     |       | 1,026,496  |         |      |      |
| 区画線工                    |                                      |                                                           | 式  | 1     |       | 1,026,496  |         |      |      |
| 溶融式区画線                  |                                      | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白                            | m  | 1,360 | 451.9 | 614,584    |         |      | 単-5号 |
|                         |                                      |                                                           |    |       |       |            |         |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事(下伊福工区) (当 初) |                                      |    |     |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|               |                                      |                                      |    |     |        | 工事区分       | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                      | 規格                                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 溶融式区画線        |                                      | 溶融式手動 実線 20cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>有 黄 | m  | 560 | 701.2  | 392,672    |         |      | 単-6号  |
| 溶融式区画線        |                                      | 溶融式手動 破線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>有 白 | m  | 40  | 481    | 19,240     |         |      | 単-7号  |
| 仮設工           |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 2,476,800  |         |      |       |
| 交通管理工         |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 2,476,800  |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                                      | A 夜間                                 | 人日 | 20  | 23,790 | 475,800    |         |      | 単-8号  |
| 交通誘導警備員       |                                      | B 夜間                                 | 人日 | 100 | 20,010 | 2,001,000  |         |      | 単-9号  |
| 直接工事費         |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 25,120,156 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 5,340,000  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 818,000    |         |      |       |
| 運搬費           |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 125,000    |         |      |       |
| 建設機械運搬費       |                                      |                                      | 台  | 2   | 62,500 | 125,000    |         |      | 単-10号 |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                      |                                      | 式  | 1   |        | 693,000    |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度津山・岡山維持出張所管内舗装修繕工事(下伊福工区) (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|--------------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|----|--|
|               |                                      |    |    |    |            | 工事区分 | 道路修繕    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                      | 式  | 1  |    | 4,522,000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                                      | 式  | 1  |    | 30,460,156 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                                      | 式  | 1  |    | 11,766,000 |      |         |    |  |
| 工事原価          |                                      | 式  | 1  |    | 42,226,156 |      |         |    |  |
|               |                                      |    |    |    |            |      |         |    |  |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格  | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|--------------|-----|----|----|----|--------|------|------|--------------------|
| 道路施設基本データ作成費 | 1工事 | 式  | 1  |    | 50,750 |      |      | WYB00005<br>単一 30号 |
| 合 計          |     |    |    |    | 50,750 |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |     |    |    |    |        |      |      |                    |

内訳書<データ無し>

|    |    |    |    |    |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    |
|----|----|----|----|----|----|------|----------------------------|----|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減                       | 摘要 |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |
|    |    |    |    |    |    |      |                            |    |

## 1 次単価表

|       |       |                                  |    |    |       |                            |                                        |
|-------|-------|----------------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|
|       |       |                                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一1号  | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下      | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価<br>1,579                            |
| 名称    |       | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |
| 舗装版切断 |       | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下<br>全ての費用 | m  | 1  | 1,579 | 1,579                      | CB430510                               |
| 計     |       |                                  |    |    |       | 1,579                      |                                        |
| 単価    |       |                                  |    |    |       | 1,579                      | 円/m                                    |
|       |       |                                  |    |    |       |                            |                                        |

|           |             |                                       |     |    |       |                            |                                        |
|-----------|-------------|---------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|
|           |             |                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一2号      | 舗装版破砕(急速施工) | アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>1,310                            |
| 名称        |             | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |
| とりこわし掘削積込 |             | 舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下<br>40cm以下 無 | m 2 | 1  | 1,310 | 1,310                      | WB430620<br>単一 17号                     |
| 計         |             |                                       |     |    |       | 1,310                      |                                        |
| 単価        |             |                                       |     |    |       | 1,310                      | 円/m2                                   |
|           |             |                                       |     |    |       |                            |                                        |

## 1 次単価表

|      |     |                                                            |     |    |       |                            |                                        |       |
|------|-----|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|      |     |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一3号 | 殻運搬 | 舗装版破碎                                                      | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 3,188 |
| 名称   |     | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 殻運搬  |     | 舗装版破碎<br>機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)<br>無し 13.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,188 | 3,188                      | CB227010                               |       |
| 計    |     |                                                            |     |    |       | 3,188                      |                                        |       |
| 単価   |     |                                                            |     |    |       | 3,188                      | 円／m3                                   |       |
|      |     |                                                            |     |    |       |                            |                                        |       |

|           |     |         |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|---------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号      | 殻処分 | ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,050 |
| 名称        |     | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |         | m 3 | 1  | 7,050 | 7,050                      | WB020051<br>単一 18号                    |       |
| 計         |     |         |     |    |       | 7,050                      |                                       |       |
| 単価        |     |         |     |    |       | 7,050                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |         |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|                       |      |                                              |     |    |       |                            |                                        |             |
|-----------------------|------|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|                       |      |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一5号                  | 上層路盤 | 再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm                       | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>3,669 |
| 名称                    |      | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧） |      | 1,000m2以上 舗装版のみの打換え 無                        | m 2 | 1  | 311   | 311                        | WB430630<br>単一 19号                     |             |
| 舗装の敷均し転圧              |      | 1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種<br>2.35t/m3 1層 80mm 無 | m 2 | 1  | 3,358 | 3,358                      | WB430650<br>単一 20号                     |             |
| 計                     |      |                                              |     |    |       | 3,669                      |                                        |             |
| 単価                    |      |                                              |     |    |       | 3,669                      | 円/m2                                   |             |

|          |    |                                              |     |    |       |                            |                                        |             |
|----------|----|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|          |    |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一6号     | 基層 | 再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m<br>超      | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>2,610 |
| 名称       |    | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 舗装の敷均し転圧 |    | 1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種<br>2.35t/m3 1層 50mm 無 | m 2 | 1  | 2,610 | 2,610                      | WB430650<br>単一 21号                     |             |
| 計        |    |                                              |     |    |       | 2,610                      |                                        |             |
| 単価       |    |                                              |     |    |       | 2,610                      | 円/m2                                   |             |
|          |    |                                              |     |    |       |                            |                                        |             |

## 1 次単価表

|          |                         |                                             |     |    |       |                            |                                        |             |
|----------|-------------------------|---------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|          |                         |                                             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一7号     | 切削オーバーレイ<br>(切削オーバーレイA) | 7cm以下 一層 段差すりつけ無 粗粒度Asホリマー改質II<br>型(20)     | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>3,400 |
| 名称       |                         | 規格                                          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 切削オーバーレイ |                         | 7cm以下 一層 無 50mm 各種<br>2.35t/m3 各種 43L/100m2 | m 2 | 1  | 3,400 | 3,400                      | WB430210<br>単一 22号                     |             |
| 計        |                         |                                             |     |    |       | 3,400                      |                                        |             |
| 単価       |                         |                                             |     |    |       | 3,400                      | 円/m2                                   |             |
|          |                         |                                             |     |    |       |                            |                                        |             |

|            |           |                   |     |    |       |                            |                                        |             |
|------------|-----------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|            |           |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一8号       | 殻運搬(路面切削) | アスファルト屑           | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>1,965 |
| 名称         |           | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 殻運搬 (路面切削) |           | 無し 10.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,965 | 1,965                      | CB430020                               |             |
| 計          |           |                   |     |    |       | 1,965                      |                                        |             |
| 単価         |           |                   |     |    |       | 1,965                      | 円/m3                                   |             |
|            |           |                   |     |    |       |                            |                                        |             |

## 1 次単価表

| 1 次単価表   |     |         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |                    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|----------|-----|---------|-----|----|-------|----------------------------|--------------------|---------------------------------------|--|
| 単一9号     | 穀処分 | アスファルト層 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                 | 7,050                                 |  |
| 名称       |     | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                 |                                       |  |
| 処分費（m 3） |     |         | m 3 | 1  | 7,050 | 7,050                      | WB020051<br>単一 23号 |                                       |  |
| 計        |     |         |     |    |       | 7,050                      |                    |                                       |  |
| 単価       |     |         |     |    |       | 7,050                      | 円／m3               |                                       |  |
|          |     |         |     |    |       |                            |                    |                                       |  |

|                |           |        |    |    |       |                            |                                        |       |
|----------------|-----------|--------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                |           |        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一10号          | クラック防止シート | w=50cm | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 1,035 |
| 名称             |           | 規格     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| クラック防止シート張     |           | 全ての費用  | m  | 1  | 359.2 | 359.2                      | CB430930                               |       |
| クラック防止シート（材料費） |           |        | m  | 1  | 675   | 675                        | CB430931                               |       |
| 計              |           |        |    |    |       | 1,034.2                    |                                        |       |
| 単価             |           |        |    |    |       | 1,035                      | 円／m                                    |       |

## 1 次単価表

|       |        |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                                                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一11号 | 溶融式区画線 | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白                                       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 381.9 |
| 名称    |        | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |        | 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 381.9 | 381.9                      | WB821210<br>単一 24号                    |       |
| 計     |        |                                                                     |    |    |       | 381.9                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                                                     |    |    |       | 381.9                      | 円/m                                   |       |
|       |        |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |        |                                                                              |    |    |     |                            |                                       |     |
|-------|--------|------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |        |                                                                              |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一12号 | 溶融式区画線 | 溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄                                                | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 556 |
| 名称    |        | 規格                                                                           | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 区画線設置 |        | 有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 556 | 556                        | WB821210<br>単一 25号                    |     |
| 計     |        |                                                                              |    |    |     | 556                        |                                       |     |
| 単価    |        |                                                                              |    |    |     | 556                        | 円/m                                   |     |
|       |        |                                                                              |    |    |     |                            |                                       |     |

## 1 次単価表

|          |    |                                              |     |    |       |                            |                                        |       |
|----------|----|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          |    |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一13号    | 表層 | 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                   | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 2,283 |
| 名称       |    | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 舗装の敷均し転圧 |    | 1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種<br>2.35t/m3 1層 50mm 無 | m 2 | 1  | 2,283 | 2,283                      | WB430650<br>単一 26号                     |       |
| 計        |    |                                              |     |    |       | 2,283                      |                                        |       |
| 単価       |    |                                              |     |    |       | 2,283                      | 円／m2                                   |       |
|          |    |                                              |     |    |       |                            |                                        |       |

|          |         |      |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|---------|------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |         |      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一14号    | 交通誘導警備員 | A 夜間 | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 23,790 |
| 名称       |         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員A |         |      | 人日 | 1  | 23,790 | 23,790                     | WB010211<br>単一 27号                     |        |
| 計        |         |      |    |    |        | 23,790                     |                                        |        |
| 単価       |         |      |    |    |        | 23,790                     | 円／人日                                   |        |
|          |         |      |    |    |        |                            |                                        |        |

## 1 次単価表

|           |         |      |    |    |        |                            |                                        |        |
|-----------|---------|------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|           |         |      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一15号     | 交通誘導警備員 | B 夜間 | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 20,010 |
| 名称        |         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員 B |         |      | 人日 | 1  | 20,010 | 20,010                     | WB010212<br>単一 28号                     |        |
| 計         |         |      |    |    |        | 20,010                     |                                        |        |
| 単価        |         |      |    |    |        | 20,010                     | 円／人日                                   |        |
|           |         |      |    |    |        |                            |                                        |        |

|                  |         |                                               |    |    |        |                            |                                       |        |
|------------------|---------|-----------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                  |         |                                               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一16号            | 建設機械運搬費 |                                               | 単位 | 台  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 72,800 |
| 名称               |         | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |         | 路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m<br>18.4km 無 有 10300円 | 台  | 1  | 72,800 | 72,800                     | WB010010<br>単一 29号                    |        |
| 計                |         |                                               |    |    |        | 72,800                     |                                       |        |
| 単価               |         |                                               |    |    |        | 72,800                     | 円／台                                   |        |
|                  |         |                                               |    |    |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|                                  |           |                                       |    |       |        |                            |                                        |
|----------------------------------|-----------|---------------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|
|                                  |           |                                       |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一17号                            | とりこわし掘削積込 | 舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下<br>40cm以下 無 | 単位 | m 2   | 数量     | 100                        | 単価<br>1,310                            |
| 名称                               |           | 規格                                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 土木一般世話役                          |           |                                       | 人  | 0.281 | 36,382 | 10,223                     |                                        |
| 特殊作業員                            |           |                                       | 人  | 0.842 | 33,075 | 27,849                     |                                        |
| 普通作業員                            |           |                                       | 人  | 1.122 | 28,507 | 31,984                     |                                        |
| (コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転        |           | 舗装版のみの打換え                             | 日  | 0.684 | 27,560 | 18,851                     | WK430530<br>単一 31号                     |
| コンクリート圧砕装置 (小割機)                 |           | 開口幅730mm 破砕力600kN                     | 日  | 0.684 | 14,800 | 10,123                     |                                        |
| バックホウ (山積0.45m <sup>3</sup> ) 運転 |           | 舗装版のみの打換え                             | 日  | 0.808 | 33,370 | 26,962                     | WK430110<br>単一 32号                     |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>4%                |           |                                       | 式  | 1     |        | 5,008                      |                                        |
| 計                                |           |                                       |    |       |        | 131,000                    |                                        |
| 単価                               |           |                                       |    |       |        | 1,310                      | 円/m <sup>2</sup>                       |
|                                  |           |                                       |    |       |        |                            |                                        |
|                                  |           |                                       |    |       |        |                            |                                        |

参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|-------|----------|-----------------|-----|-----|-------|---------|-------|-------|
| 単一18号 | 処分費（m 3） |                 | 単位  | m 3 | 数量    | 100     | 単価    | 7,050 |
|       | 名称       | 規格              | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要    |       |
| 処分費   |          | アスファルト殻(車道)（夜間） | m 3 | 100 | 7,050 | 705,000 |       |       |
|       | 計        |                 |     |     |       | 705,000 |       |       |
|       | 単価       |                 |     |     |       | 7,050   | 円／m 3 |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |
|       |          |                 |     |     |       |         |       |       |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |                       |                                    |    |                |        |        |                    |     |
|------------------|-----------------------|------------------------------------|----|----------------|--------|--------|--------------------|-----|
| 単一19号            | 不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧） | 1,000m <sup>2</sup> 以上 舗装版のみの打換え 無 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100    | 単価                 | 311 |
| 名称               |                       | 規格                                 | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要                 |     |
| 土木一般世話役          |                       |                                    | 人  | 0.05           | 36,382 | 1,819  |                    |     |
| 特殊作業員            |                       |                                    | 人  | 0.149          | 33,075 | 4,928  |                    |     |
| 普通作業員            |                       |                                    | 人  | 0.198          | 28,507 | 5,644  |                    |     |
| 小型バックホウ運転        |                       | 舗装版のみの打換え                          | 日  | 0.261          | 26,700 | 6,968  | WK430540<br>単一 33号 |     |
| タイヤローラ（8～20t）運転  |                       | 舗装版のみの打換え                          | 日  | 0.122          | 44,180 | 5,389  | WK430150<br>単一 34号 |     |
| 振動ローラ運転          |                       | 舗装版のみの打換え                          | 日  | 0.125          | 41,310 | 5,163  | WK430550<br>単一 35号 |     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |                       |                                    | 式  | 1              |        | 1,189  |                    |     |
| 計                |                       |                                    |    |                |        | 31,100 |                    |     |
| 単価               |                       |                                    |    |                |        | 311    | 円／m <sup>2</sup>   |     |
|                  |                       |                                    |    |                |        |        |                    |     |
|                  |                       |                                    |    |                |        |        |                    |     |

## 参考資料（１）

|                       |          |                                                                       |    |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------|----|----------------|--------|----------------------------|----------------------------------------|
| 単一20号                 | 舗装の敷均し転圧 | 1,000m <sup>2</sup> 以上 舗装版のみの打換え 各種<br>2.35t/m <sup>3</sup> 1層 80mm 無 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                        | 単価<br>3,358                            |
| 名称                    |          | 規格                                                                    | 単位 | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 土木一般世話役               |          |                                                                       | 人  | 0.05           | 36,382 | 1,819                      |                                        |
| 特殊作業員                 |          |                                                                       | 人  | 0.149          | 33,075 | 4,928                      |                                        |
| 普通作業員                 |          |                                                                       | 人  | 0.198          | 28,507 | 5,644                      |                                        |
| 再生アスファルト合材            |          | 再生As安定処理(30)【夜間単価】                                                    | t  | 20.116         | 14,200 | 285,647                    |                                        |
| タイヤローラ（8～20t）運転       |          | 舗装版のみの打換え                                                             | 日  | 0.122          | 44,180 | 5,389                      | WK430150<br>単一 34号                     |
| 振動ローラ運転               |          | 舗装版のみの打換え                                                             | 日  | 0.125          | 41,310 | 5,163                      | WK430550<br>単一 35号                     |
| アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転 |          | 舗装版のみの打換え                                                             | 日  | 0.222          | 64,550 | 14,330                     | WK430170<br>単一 36号                     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4%      |          |                                                                       | 式  | 1              |        | 12,880                     |                                        |
| 計                     |          |                                                                       |    |                |        | 335,800                    |                                        |
| 単価                    |          |                                                                       |    |                |        | 3,358                      | 円／m <sup>2</sup>                       |
|                       |          |                                                                       |    |                |        |                            |                                        |

## 参考資料（１）

|                       |                                       |                                                                       |        |                |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
|-----------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------|----------------|---------|----------------------------|----------------------------------------|
| 単一21号                 | 舗装の敷均し転圧                              | 1,000m <sup>2</sup> 以上 舗装版のみの打換え 各種<br>2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無 | 単位     | m <sup>2</sup> | 数量      | 100                        | 単価<br>2,610                            |
| 名称                    | 規格                                    | 単位                                                                    | 数量     | 単価             | 金額      | 摘要                         |                                        |
| 土木一般世話役               |                                       | 人                                                                     | 0.05   | 36,382         | 1,819   |                            |                                        |
| 特殊作業員                 |                                       | 人                                                                     | 0.149  | 33,075         | 4,928   |                            |                                        |
| 普通作業員                 |                                       | 人                                                                     | 0.198  | 28,507         | 5,644   |                            |                                        |
| 再生アスファルト合材            | 再生粗粒度As <sup>ホ</sup> リマ改質Ⅱ型(20)【夜間単価】 | t                                                                     | 12.573 | 17,000         | 213,741 |                            |                                        |
| タイヤローラ（8～20t）運転       | 舗装版のみの打換え                             | 日                                                                     | 0.122  | 44,180         | 5,389   | WK430150<br>単一 34号         |                                        |
| 振動ローラ運転               | 舗装版のみの打換え                             | 日                                                                     | 0.125  | 41,310         | 5,163   | WK430550<br>単一 35号         |                                        |
| アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転 | 舗装版のみの打換え                             | 日                                                                     | 0.222  | 64,550         | 14,330  | WK430170<br>単一 36号         |                                        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4%      |                                       | 式                                                                     | 1      |                | 9,986   |                            |                                        |
| 計                     |                                       |                                                                       |        |                | 261,000 |                            |                                        |
| 単価                    |                                       |                                                                       |        |                | 2,610   | 円／m <sup>2</sup>           |                                        |
|                       |                                       |                                                                       |        |                |         |                            |                                        |

## 参考資料（１）

|                   |          |                                             |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|-------------------|----------|---------------------------------------------|----|--------|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一22号             | 切削オーバーレイ | 7cm以下 一層 無 50mm 各種<br>2.35t/m3 各種 43L/100m2 | 単位 | m 2    | 数量      | 100                        | 単価                                     | 3,400 |
| 名称                |          | 規格                                          | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |          |                                             | 人  | 0.11   | 36,382  | 4,002                      |                                        |       |
| 特殊作業員             |          |                                             | 人  | 0.33   | 33,075  | 10,914                     |                                        |       |
| 普通作業員             |          |                                             | 人  | 0.549  | 28,507  | 15,650                     |                                        |       |
| アスファルト合材          |          | 粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20)【夜間単価】                     | t  | 12.573 | 18,200  | 228,828                    |                                        |       |
| アスファルト乳剤          |          | PKR-T（ゴム入り）                                 | L  | 43     | 120     | 5,160                      |                                        |       |
| 路面切削機運転           |          | 7cm以下 一層                                    | 日  | 0.11   | 268,200 | 29,502                     | WK430050<br>単一 37号                     |       |
| 路面清掃車運転           |          | 7cm以下 一層                                    | 日  | 0.11   | 81,920  | 9,011                      | WK430060<br>単一 38号                     |       |
| アスファルトフィニッシャ運転    |          | 7cm以下 一層                                    | 日  | 0.11   | 119,400 | 13,134                     | WK430070<br>単一 39号                     |       |
| ロードローラ運転          |          | 7cm以下 一層                                    | 日  | 0.11   | 55,570  | 6,112                      | WK430080<br>単一 40号                     |       |
| タイヤローラ運転          |          | 7cm以下 一層                                    | 日  | 0.11   | 42,830  | 4,711                      | WK430090<br>単一 41号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>14% |          |                                             | 式  | 1      |         | 12,976                     |                                        |       |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|-------|----------|---------------------------------------------|----|-----|----|---------|-------|-------|
| 単-22号 | 切削オーバーレイ | 7cm以下 一層 無 50mm 各種<br>2.35t/m3 各種 43L/100m2 | 単位 | m 2 | 数量 | 100     | 単価    | 3,400 |
| 名称    |          | 規格                                          | 単位 | 数量  | 単価 | 金額      | 摘要    |       |
| 計     |          |                                             |    |     |    | 340,000 |       |       |
| 単価    |          |                                             |    |     |    | 3,400   | 円／m 2 |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                             |    |     |    |         |       |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|-------|----------|-------------|-----|-----|-------|---------|-------|-------|
| 単－23号 | 処分費（m 3） |             | 単位  | m 3 | 数量    | 100     | 単価    | 7,050 |
|       | 名称       | 規格          | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要    |       |
| 処分費   |          | アスファルト屑（夜間） | m 3 | 100 | 7,050 | 705,000 |       |       |
|       | 計        |             |     |     |       | 705,000 |       |       |
|       | 単価       |             |     |     |       | 7,050   | 円／m 3 |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）          |       |                                                                     |    |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|-----|----------------------------|-----|---------------------------------------|--|
| 単-24号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m     | 数量  | 1,000                      | 単価  | 381.9                                 |  |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位 | 数量    | 単価  | 金額                         | 摘要  |                                       |  |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 実線15cm 制約無                                                   | m  | 1,000 | 245 | 245,000                    |     |                                       |  |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型                                                 | kg | 570   | 192 | 109,440                    |     |                                       |  |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                       | kg | 25    | 160 | 4,000                      |     |                                       |  |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | kg | 25    | 440 | 11,000                     |     |                                       |  |
| 軽油               |       | 1.2号                                                                | L  | 44    | 137 | 6,028                      |     |                                       |  |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式  | 1     |     | 6,432                      |     |                                       |  |
| 計                |       |                                                                     |    |       |     | 381,900                    |     |                                       |  |
| 単価               |       |                                                                     |    |       |     | 381.9                      | 円／m |                                       |  |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |     |                                       |  |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |     |                                       |  |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |     |                                       |  |

## 参考資料（１）

|                  |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数                                                   |     | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |         |           |
|------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------------------------|-----|---------|-----------|
| 単-25号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | 単位  | m                                     | 数量  | 1,000   | 単価<br>556 |
| 名称               |       | 規格                                                                           | 単位  | 数量                                    | 単価  | 金額      | 摘要        |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 実線20cm 制約無                                                            | m   | 1,000                                 | 265 | 265,000 |           |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融                                                     | k g | 760                                   | 330 | 250,800 |           |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                                | k g | 33                                    | 160 | 5,280   |           |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                         | k g | 33                                    | 440 | 14,520  |           |
| 軽油               |       | 1.2号                                                                         | L   | 48                                    | 137 | 6,576   |           |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |       |                                                                              | 式   | 1                                     |     | 13,824  |           |
| 計                |       |                                                                              |     |                                       |     | 556,000 |           |
| 単価               |       |                                                                              |     |                                       |     | 556     | 円／m       |
|                  |       |                                                                              |     |                                       |     |         |           |
|                  |       |                                                                              |     |                                       |     |         |           |
|                  |       |                                                                              |     |                                       |     |         |           |

## 参考資料（１）

|                       |          |                                                                       |    |                |        |                            |                                        |
|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------|----|----------------|--------|----------------------------|----------------------------------------|
|                       |          |                                                                       |    |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一26号                 | 舗装の敷均し転圧 | 1,000m <sup>2</sup> 以上 舗装版のみの打換え 各種<br>2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                        | 単価<br>2,283                            |
| 名称                    |          | 規格                                                                    | 単位 | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 土木一般世話役               |          |                                                                       | 人  | 0.05           | 36,382 | 1,819                      |                                        |
| 特殊作業員                 |          |                                                                       | 人  | 0.149          | 33,075 | 4,928                      |                                        |
| 普通作業員                 |          |                                                                       | 人  | 0.198          | 28,507 | 5,644                      |                                        |
| 再生アスファルト合材            |          | 再生粗粒度As(20)【夜間単価】                                                     | t  | 12.573         | 14,500 | 182,308                    |                                        |
| タイヤローラ（8～20t）運転       |          | 舗装版のみの打換え                                                             | 日  | 0.122          | 44,180 | 5,389                      | WK430150<br>単一 34号                     |
| 振動ローラ運転               |          | 舗装版のみの打換え                                                             | 日  | 0.125          | 41,310 | 5,163                      | WK430550<br>単一 35号                     |
| アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転 |          | 舗装版のみの打換え                                                             | 日  | 0.222          | 64,550 | 14,330                     | WK430170<br>単一 36号                     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4%      |          |                                                                       | 式  | 1              |        | 8,719                      |                                        |
| 計                     |          |                                                                       |    |                |        | 228,300                    |                                        |
| 単価                    |          |                                                                       |    |                |        | 2,283                      | 円／m <sup>2</sup>                       |
|                       |          |                                                                       |    |                |        |                            |                                        |

## 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一27号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 23,790 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 23,782 | 23,782                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 23,790                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 23,790                     | 円／人日                                   |        |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一28号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 20,010 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 20,002 | 20,002                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 20,010                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 20,010                     | 円／人日                                   |        |

## 参考資料（１）

|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|-----------|------------------|----------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|           |                  |                                              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一29号     | 貨物自動車による運搬（１車１回） | 路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m<br>18.4km 無 有 10300円 | 単位 | 台  | 数量     | 1                          | 単価<br>72,800                          |
| 名称        |                  | 規格                                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 貨物自動車基本運賃 |                  | 20t車以上30t車まで 20kmまで                          | 台  | 1  | 62,500 | 62,500                     |                                       |
| 貨物自動車運送料金 |                  | 運搬中の賃料（損料）K（K'）                              | 台  | 1  | 10,300 | 10,300                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）  |                  |                                              | 式  | 1  |        | 0                          |                                       |
| 計         |                  |                                              |    |    |        | 72,800                     |                                       |
| 単価        |                  |                                              |    |    |        | 72,800                     | 円／台                                   |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |
|           |                  |                                              |    |    |        |                            |                                       |

参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|----------|--------------|-----|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単-30号    | 道路施設基本データ作成費 | 1工事 | 単位 | 式    | 数量     | 1      | 単価  | 50,750 |
| 名称       |              | 規格  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 技術員      |              |     | 人  | 1.75 | 29,000 | 50,750 |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |              |     | 式  | 1    |        | 0      |     |        |
| 計        |              |     |    |      |        | 50,750 |     |        |
| 単価       |              |     |    |      |        | 50,750 | 円／式 |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |
|          |              |     |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                 |                                |                            |    |      |        |        |     |        |
|-----------------|--------------------------------|----------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単-31号           | (コンクリート圧砕機ベースマシン)<br>) バックホウ運転 | 舗装版のみの打換え                  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 27,560 |
| 名称              |                                | 規格                         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）         |                                |                            | 人  | 0.48 | 33,232 | 15,951 |     |        |
| 軽油              |                                | 1. 2号                      | L  | 19   | 137    | 2,603  |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                                | 山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） | 日  | 1.36 | 6,620  | 9,003  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）        |                                |                            | 式  | 1    |        | 3      |     |        |
| 計               |                                |                            |    |      |        | 27,560 |     |        |
| 単価              |                                |                            |    |      |        | 27,560 | 円／日 |        |
|                 |                                |                            |    |      |        |        |     |        |
|                 |                                |                            |    |      |        |        |     |        |
|                 |                                |                            |    |      |        |        |     |        |
|                 |                                |                            |    |      |        |        |     |        |
|                 |                                |                            |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                 |                           |                            |    |       |         |         |     |         |
|-----------------|---------------------------|----------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一32号           | バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運<br>転 | 舗装版のみの打換え                  | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 33, 370 |
| 名称              |                           | 規格                         | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）         |                           |                            | 人  | 0. 65 | 33, 232 | 21, 600 |     |         |
| 軽油              |                           | 1. 2号                      | L  | 26    | 137     | 3, 562  |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                           | 山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） | 日  | 1. 24 | 6, 620  | 8, 208  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）        |                           |                            | 式  | 1     |         | 0       |     |         |
| 計               |                           |                            |    |       |         | 33, 370 |     |         |
| 単価              |                           |                            |    |       |         | 33, 370 | 円／日 |         |
|                 |                           |                            |    |       |         |         |     |         |
|                 |                           |                            |    |       |         |         |     |         |
|                 |                           |                            |    |       |         |         |     |         |
|                 |                           |                            |    |       |         |         |     |         |
|                 |                           |                            |    |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                         |           |                                      |     |      |        |        |     |        |
|-------------------------|-----------|--------------------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一33号                   | 小型バックホウ運転 | 舗装版のみの打換え                            | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 26,700 |
|                         | 名称        | 規格                                   | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                 |           |                                      | 人   | 0.58 | 33,232 | 19,274 |     |        |
| 軽油                      |           | 1. 2号                                | L   | 7    | 137    | 959    |     |        |
| 小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕 |           | 排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m <sup>3</sup> | 供用日 | 1.13 | 5,720  | 6,463  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                |           |                                      | 式   | 1    |        | 4      |     |        |
| 計                       |           |                                      |     |      |        | 26,700 |     |        |
| 単価                      |           |                                      |     |      |        | 26,700 | 円／日 |        |
|                         |           |                                      |     |      |        |        |     |        |
|                         |           |                                      |     |      |        |        |     |        |
|                         |           |                                      |     |      |        |        |     |        |
|                         |           |                                      |     |      |        |        |     |        |
|                         |           |                                      |     |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|             |                  |            |    |      |        |        |     |        |
|-------------|------------------|------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一34号       | タイヤローラ（8～20 t）運転 | 舗装版のみの打換え  | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 44,180 |
| 名称          |                  | 規格         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）     |                  |            | 人  | 1    | 33,232 | 33,232 |     |        |
| 軽油          |                  | 1. 2号      | L  | 29   | 137    | 3,973  |     |        |
| タイヤローラ〔普通型〕 |                  | 運転質量8～20 t | 日  | 1.34 | 5,200  | 6,968  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）    |                  |            | 式  | 1    |        | 7      |     |        |
| 計           |                  |            |    |      |        | 44,180 |     |        |
| 単価          |                  |            |    |      |        | 44,180 | 円／日 |        |
|             |                  |            |    |      |        |        |     |        |
|             |                  |            |    |      |        |        |     |        |
|             |                  |            |    |      |        |        |     |        |
|             |                  |            |    |      |        |        |     |        |
|             |                  |            |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                         |         |           |    |      |        |        |     |        |
|-------------------------|---------|-----------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単－35号                   | 振動ローラ運転 | 舗装版のみの打換え | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 41,310 |
|                         | 名称      | 規格        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                 |         |           | 人  | 1    | 33,232 | 33,232 |     |        |
| 軽油                      |         | 1. 2号     | L  | 15   | 137    | 2,055  |     |        |
| 振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式] |         | 運転質量3～4 t | 日  | 1.34 | 4,490  | 6,016  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                |         |           | 式  | 1    |        | 7      |     |        |
| 計                       |         |           |    |      |        | 41,310 |     |        |
| 単価                      |         |           |    |      |        | 41,310 | 円／日 |        |
|                         |         |           |    |      |        |        |     |        |
|                         |         |           |    |      |        |        |     |        |
|                         |         |           |    |      |        |        |     |        |
|                         |         |           |    |      |        |        |     |        |
|                         |         |           |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|              |                       |                       |    |      |        |        |     |        |
|--------------|-----------------------|-----------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一36号        | アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転 | 舗装版のみの打換え             | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 64,550 |
| 名称           |                       | 規格                    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）      |                       |                       | 人  | 0.68 | 33,232 | 22,597 |     |        |
| 軽油           |                       | 1. 2号                 | L  | 38   | 137    | 5,206  |     |        |
| アスファルトフィニッシャ |                       | [ホイール型] 舗装幅2. 3～6. 0m | 日  | 1.11 | 33,100 | 36,741 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）     |                       |                       | 式  | 1    |        | 6      |     |        |
| 計            |                       |                       |    |      |        | 64,550 |     |        |
| 単価           |                       |                       |    |      |        | 64,550 | 円／日 |        |
|              |                       |                       |    |      |        |        |     |        |
|              |                       |                       |    |      |        |        |     |        |
|              |                       |                       |    |      |        |        |     |        |
|              |                       |                       |    |      |        |        |     |        |
|              |                       |                       |    |      |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|----------------------|---------|--------------------------|-----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|
|                      |         |                          |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一37号                | 路面切削機運転 | 7cm以下 一層                 | 単位  | 日    | 数量      | 1                          | 単価<br>268,200                          |
| 名称                   |         | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |
| 運転手（特殊）              |         |                          | 人   | 1    | 33,232  | 33,232                     |                                        |
| 軽油                   |         | 1. 2号                    | L   | 204  | 137     | 27,948                     |                                        |
| 路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕 |         | 排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm | 供用日 | 1.31 | 158,000 | 206,980                    |                                        |
| 諸雑費（まるめ）             |         |                          | 式   | 1    |         | 40                         |                                        |
| 計                    |         |                          |     |      |         | 268,200                    |                                        |
| 単価                   |         |                          |     |      |         | 268,200                    | 円／日                                    |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |

## 参考資料（２）

| 参考資料（2）                |         |               |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |        |
|------------------------|---------|---------------|-----|------|--------|----------------------------|-----------------------------------------|--------|
| 単一38号                  | 路面清掃車運転 | 7cm以下 一層      | 単位  | 日    | 数量     | 1                          | 単価                                      | 81,920 |
| 名称                     |         | 規格            | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |        |
| 運転手（一般）                |         |               | 人   | 0.98 | 29,452 | 28,862                     |                                         |        |
| 軽油                     |         | 1. 2号         | L   | 43   | 137    | 5,891                      |                                         |        |
| 路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕 |         | ホッパ容量1. 5 m 3 | 供用日 | 1.31 | 36,000 | 47,160                     |                                         |        |
| 諸雑費（まるめ）               |         |               | 式   | 1    |        | 7                          |                                         |        |
| 計                      |         |               |     |      |        | 81,920                     |                                         |        |
| 単価                     |         |               |     |      |        | 81,920                     | 円／日                                     |        |
|                        |         |               |     |      |        |                            |                                         |        |
|                        |         |               |     |      |        |                            |                                         |        |
|                        |         |               |     |      |        |                            |                                         |        |
|                        |         |               |     |      |        |                            |                                         |        |
|                        |         |               |     |      |        |                            |                                         |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                 |                |                            |     |      |        |         |     |         |
|-----------------|----------------|----------------------------|-----|------|--------|---------|-----|---------|
| 単－39号           | アスファルトフィニッシャ運転 | 7cm以下 一層                   | 単位  | 日    | 数量     | 1       | 単価  | 119,400 |
|                 | 名称             | 規格                         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）         |                |                            | 人   | 1    | 33,232 | 33,232  |     |         |
| 軽油              |                | 1. 2号                      | L   | 48   | 137    | 6,576   |     |         |
| ASフィニッシャ〔ホイール型〕 |                | 排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m | 供用日 | 1.39 | 57,200 | 79,508  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）        |                |                            | 式   | 1    |        | 84      |     |         |
| 計               |                |                            |     |      |        | 119,400 |     |         |
| 単価              |                |                            |     |      |        | 119,400 | 円／日 |         |
|                 |                |                            |     |      |        |         |     |         |
|                 |                |                            |     |      |        |         |     |         |
|                 |                |                            |     |      |        |         |     |         |
|                 |                |                            |     |      |        |         |     |         |
|                 |                |                            |     |      |        |         |     |         |

## 参考資料（２）

|                           |          |                     |     |      |        |                            |                                        |
|---------------------------|----------|---------------------|-----|------|--------|----------------------------|----------------------------------------|
|                           |          |                     |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一40号                     | ロードローラ運転 | 7cm以下 一層            | 単位  | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>55,570                           |
| 名称                        |          | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 運転手（特殊）                   |          |                     | 人   | 1    | 33,232 | 33,232                     |                                        |
| 軽油                        |          | 1. 2号               | L   | 25   | 137    | 3,425                      |                                        |
| ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）] |          | 運転質量10 t 締固め幅2. 1 m | 供用日 | 1.39 | 13,600 | 18,904                     |                                        |
| 諸雑費（まるめ）                  |          |                     | 式   | 1    |        | 9                          |                                        |
| 計                         |          |                     |     |      |        | 55,570                     |                                        |
| 単価                        |          |                     |     |      |        | 55,570                     | 円／日                                    |
|                           |          |                     |     |      |        |                            |                                        |
|                           |          |                     |     |      |        |                            |                                        |
|                           |          |                     |     |      |        |                            |                                        |
|                           |          |                     |     |      |        |                            |                                        |
|                           |          |                     |     |      |        |                            |                                        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|             |          |            |    |      |        |        |     |        |
|-------------|----------|------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一41号       | タイヤローラ運転 | 7cm以下 一層   | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 42,830 |
|             | 名称       | 規格         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）     |          |            | 人  | 1    | 33,232 | 33,232 |     |        |
| 軽油          |          | 1. 2号      | L  | 26   | 137    | 3,562  |     |        |
| タイヤローラ〔普通型〕 |          | 運転質量8～20 t | 日  | 1.16 | 5,200  | 6,032  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）    |          |            | 式  | 1    |        | 4      |     |        |
| 計           |          |            |    |      |        | 42,830 |     |        |
| 単価          |          |            |    |      |        | 42,830 | 円／日 |        |
|             |          |            |    |      |        |        |     |        |
|             |          |            |    |      |        |        |     |        |
|             |          |            |    |      |        |        |     |        |
|             |          |            |    |      |        |        |     |        |
|             |          |            |    |      |        |        |     |        |

## 1 次単価表

|          |                         |                                                    |     |    |       |                            |                                        |             |
|----------|-------------------------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|          |                         |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一1号     | 切削オーバーレイ<br>(切削オーバーレイA) | 7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度<br>Asホﾟリマ-改質Ⅱ型(20)   | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>3,154 |
| 名称       |                         | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 切削オーバーレイ |                         | 7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種<br>2.35t/m3 各種 43L/100m2 | m 2 | 1  | 3,154 | 3,154                      | WB430210<br>単一 11号                     |             |
| 計        |                         |                                                    |     |    |       | 3,154                      |                                        |             |
| 単価       |                         |                                                    |     |    |       | 3,154                      | 円／m2                                   |             |
|          |                         |                                                    |     |    |       |                            |                                        |             |

|            |           |                   |     |    |       |                            |                                        |             |
|------------|-----------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|            |           |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一2号       | 殻運搬(路面切削) | ｱｽﾌｧﾙﾄ屑           | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>2,659 |
| 名称         |           | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 殻運搬 (路面切削) |           | 有り 14.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,659 | 2,659                      | CB430020                               |             |
| 計          |           |                   |     |    |       | 2,659                      |                                        |             |
| 単価         |           |                   |     |    |       | 2,659                      | 円／m3                                   |             |
|            |           |                   |     |    |       |                            |                                        |             |

## 1 次単価表

|          |    |         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|----|---------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |    |         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一3号     | 処分 | アスファルト層 | 単位 | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |    |         |    |    |       | 1                          |                                       | 4,700 |
| 名称       |    | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m3) |    |         | m3 | 1  | 4,700 | 4,700                      | WB020051<br>単一 12号                    |       |
| 計        |    |         |    |    |       | 4,700                      |                                       |       |
| 単価       |    |         |    |    |       | 4,700                      | 円/m3                                  |       |
|          |    |         |    |    |       |                            |                                       |       |

|                   |                   |                                                                 |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                   |                   |                                                                 |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一4号              | 排水性舗装・表層 (車道・路肩部) | ポーラスAs(13) t=5cm                                                | 単位 | m2 | 数量    |                            | 単価                                     |       |
|                   |                   |                                                                 |    |    |       | 1                          |                                        | 2,468 |
| 名称                |                   | 規格                                                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 排水性舗装・表層 (車道・路肩部) |                   | 2.4m以上 50mm 無し<br>各種 (2.00t/m3以上2.10t/m3未満)<br>タックコート PKR(ゴム入り) | m2 | 1  | 2,468 | 2,468                      | CB410510                               |       |
| 計                 |                   |                                                                 |    |    |       | 2,468                      |                                        |       |
| 単価                |                   |                                                                 |    |    |       | 2,468                      | 円/m2                                   |       |
|                   |                   |                                                                 |    |    |       |                            |                                        |       |

## 1 次単価表

|       |        |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                                                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号  | 溶融式区画線 | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白                                       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 451.9 |
| 名称    |        | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |        | 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 451.9 | 451.9                      | WB821210<br>単一 13号                    |       |
| 計     |        |                                                                     |    |    |       | 451.9                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                                                     |    |    |       | 451.9                      | 円／m                                   |       |
|       |        |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |        |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                                                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号  | 溶融式区画線 | 溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄                                                | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 701.2 |
| 名称    |        | 規格                                                                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |        | 有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 701.2 | 701.2                      | WB821210<br>単一 14号                    |       |
| 計     |        |                                                                              |    |    |       | 701.2                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                                                              |    |    |       | 701.2                      | 円／m                                   |       |
|       |        |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

| 1 次単価表 |        |                                                                     |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |                    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-----|----------------------------|--------------------|----------------------------------------|--|
| 単一7号   | 溶融式区画線 | 溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白                                       | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                 | 481                                    |  |
| 名称     |        | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                 |                                        |  |
| 区画線設置  |        | 有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 481 | 481                        | WB821210<br>単一 15号 |                                        |  |
| 計      |        |                                                                     |    |    |     | 481                        |                    |                                        |  |
| 単価     |        |                                                                     |    |    |     | 481                        | 円／m                |                                        |  |
|        |        |                                                                     |    |    |     |                            |                    |                                        |  |

|          |         |      |    |    |         |                            |                                         |         |
|----------|---------|------|----|----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|---------|
|          |         |      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |         |
| 単一8号     | 交通誘導警備員 | A 夜間 | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                      | 23, 790 |
| 名称       |         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |         |
| 交通誘導警備員A |         |      | 人日 | 1  | 23, 790 | 23, 790                    | WB010211<br>単一 16号                      |         |
| 計        |         |      |    |    |         | 23, 790                    |                                         |         |
| 単価       |         |      |    |    |         | 23, 790                    | 円／人日                                    |         |
|          |         |      |    |    |         |                            |                                         |         |

## 1 次単価表

|           |         |      |    |    |        |                            |                                        |        |
|-----------|---------|------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|           |         |      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一9号      | 交通誘導警備員 | B 夜間 | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 20,010 |
| 名称        |         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員 B |         |      | 人日 | 1  | 20,010 | 20,010                     | WB010212<br>単一 17号                     |        |
| 計         |         |      |    |    |        | 20,010                     |                                        |        |
| 単価        |         |      |    |    |        | 20,010                     | 円／人日                                   |        |
|           |         |      |    |    |        |                            |                                        |        |

|                  |         |                                       |    |    |        |                            |                                       |        |
|------------------|---------|---------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                  |         |                                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一10号            | 建設機械運搬費 |                                       | 単位 | 台  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 62,500 |
| 名称               |         | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |         | 路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m<br>3.4km 無 無 | 台  | 1  | 62,500 | 62,500                     | WB010010<br>単一 18号                    |        |
| 計                |         |                                       |    |    |        | 62,500                     |                                       |        |
| 単価               |         |                                       |    |    |        | 62,500                     | 円／台                                   |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|                   |          |                                                    |    |        |         |                            |                                        |       |
|-------------------|----------|----------------------------------------------------|----|--------|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                   |          |                                                    |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一11号             | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種<br>2.35t/m3 各種 43L/100m2 | 単位 | m 2    | 数量      | 100                        | 単価                                     | 3,154 |
| 名称                |          | 規格                                                 | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |          |                                                    | 人  | 0.125  | 36,382  | 4,547                      |                                        |       |
| 特殊作業員             |          |                                                    | 人  | 0.375  | 33,075  | 12,403                     |                                        |       |
| 普通作業員             |          |                                                    | 人  | 0.625  | 28,507  | 17,816                     |                                        |       |
| 再生改質アスファルト        |          | 再生粗粒度Asホ <sup>ホ</sup> リマ改質Ⅱ型(20)【夜間単価】             | t  | 12.573 | 15,200  | 191,109                    |                                        |       |
| アスファルト乳剤          |          | P K R－T（ゴム入り）                                      | L  | 43     | 120     | 5,160                      |                                        |       |
| 路面切削機運転           |          | 7cm超え12cm以下 一層                                     | 日  | 0.125  | 262,000 | 32,750                     | WK430050<br>単一 19号                     |       |
| 路面清掃車運転           |          | 7cm超え12cm以下 一層                                     | 日  | 0.125  | 79,390  | 9,923                      | WK430060<br>単一 20号                     |       |
| アスファルトフィニッシャ運転    |          | 7cm超え12cm以下 一層                                     | 日  | 0.125  | 108,000 | 13,500                     | WK430070<br>単一 21号                     |       |
| ロードローラ運転          |          | 7cm超え12cm以下 一層                                     | 日  | 0.125  | 52,850  | 6,606                      | WK430080<br>単一 22号                     |       |
| タイヤローラ運転          |          | 7cm超え12cm以下 一層                                     | 日  | 0.125  | 41,590  | 5,198                      | WK430090<br>単一 23号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>16% |          |                                                    | 式  | 1      |         | 16,388                     |                                        |       |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|-------|----------|----------------------------------------------------|----|-----|----|---------|-------|-------|
| 単-11号 | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種<br>2.35t/m3 各種 43L/100m2 | 単位 | m 2 | 数量 | 100     | 単価    | 3,154 |
| 名称    |          | 規格                                                 | 単位 | 数量  | 単価 | 金額      | 摘要    |       |
| 計     |          |                                                    |    |     |    | 315,400 |       |       |
| 単価    |          |                                                    |    |     |    | 3,154   | 円／m 2 |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |
|       |          |                                                    |    |     |    |         |       |       |



## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |       |                                                                     |     |        |         | 単価使用年月   | 2023. 2          |        |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------|----------|------------------|--------|
|                  |       |                                                                     |     |        |         | 歩掛使用年月   | 2023. 2          |        |
|                  |       |                                                                     |     |        |         | 労務調整係数   | 1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単-13号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位  | m      | 数量      | 1, 000   | 単価               | 451. 9 |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位  | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要               |        |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 実線15cm 制約無                                                   | m   | 1, 000 | 257. 25 | 257, 250 |                  |        |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型                                                 | k g | 855    | 192     | 164, 160 |                  |        |
| ガラスビーズ           |       | 0. 106～0. 850mm                                                     | k g | 25     | 160     | 4, 000   |                  |        |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | k g | 25     | 440     | 11, 000  |                  |        |
| 軽油               |       | 1. 2号                                                               | L   | 46     | 137     | 6, 302   |                  |        |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式   | 1      |         | 9, 188   |                  |        |
| 計                |       |                                                                     |     |        |         | 451, 900 |                  |        |
| 単価               |       |                                                                     |     |        |         | 451. 9   | 円／m              |        |
|                  |       |                                                                     |     |        |         |          |                  |        |
|                  |       |                                                                     |     |        |         |          |                  |        |
|                  |       |                                                                     |     |        |         |          |                  |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |       |                                                                              |     |        |         | 単価使用年月   | 2023. 2          |        |
|------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------|----------|------------------|--------|
|                  |       |                                                                              |     |        |         | 歩掛使用年月   | 2023. 2          |        |
|                  |       |                                                                              |     |        |         | 労務調整係数   | 1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単-14号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | 単位  | m      | 数量      | 1, 000   | 単価               | 701. 2 |
| 名称               |       | 規格                                                                           | 単位  | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要               |        |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 実線20cm 制約無                                                            | m   | 1, 000 | 278. 25 | 278, 250 |                  |        |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融                                                     | k g | 1, 140 | 330     | 376, 200 |                  |        |
| ガラスビーズ           |       | 0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm                                                         | k g | 33     | 160     | 5, 280   |                  |        |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                         | k g | 33     | 440     | 14, 520  |                  |        |
| 軽油               |       | 1. 2号                                                                        | L   | 50     | 137     | 6, 850   |                  |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                                                                              | 式   | 1      |         | 20, 100  |                  |        |
| 計                |       |                                                                              |     |        |         | 701, 200 |                  |        |
| 単価               |       |                                                                              |     |        |         | 701. 2   | 円／m              |        |
|                  |       |                                                                              |     |        |         |          |                  |        |
|                  |       |                                                                              |     |        |         |          |                  |        |
|                  |       |                                                                              |     |        |         |          |                  |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |       |                                                                     |     |        |        | 単価使用年月   | 2023. 2          |     |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|------------------|-----|
|                  |       |                                                                     |     |        |        | 歩掛使用年月   | 2023. 2          |     |
|                  |       |                                                                     |     |        |        | 労務調整係数   | 1. 000-00-00-2-0 |     |
| 単一15号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位  | m      | 数量     | 1, 000   | 単価               | 481 |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位  | 数量     | 単価     | 金額       | 摘要               |     |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 破線15cm 制約無                                                   | m   | 1, 000 | 285. 6 | 285, 600 |                  |     |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型                                                 | k g | 855    | 192    | 164, 160 |                  |     |
| ガラスビーズ           |       | 0. 106～0. 850mm                                                     | k g | 25     | 160    | 4, 000   |                  |     |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | k g | 25     | 440    | 11, 000  |                  |     |
| 軽油               |       | 1. 2号                                                               | L   | 51     | 137    | 6, 987   |                  |     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式   | 1      |        | 9, 253   |                  |     |
| 計                |       |                                                                     |     |        |        | 481, 000 |                  |     |
| 単価               |       |                                                                     |     |        |        | 481      | 円／m              |     |
|                  |       |                                                                     |     |        |        |          |                  |     |
|                  |       |                                                                     |     |        |        |          |                  |     |
|                  |       |                                                                     |     |        |        |          |                  |     |

## 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一16号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 23,790 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 23,782 | 23,782                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 23,790                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 23,790                     | 円／人日                                   |        |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一17号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 20,010 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 20,002 | 20,002                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 20,010                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 20,010                     | 円／人日                                   |        |



## 参考資料（２）

|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|----------------------|---------|--------------------------|-----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|
|                      |         |                          |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一19号                | 路面切削機運転 | 7cm超え12cm以下 一層           | 単位  | 日    | 数量      | 1                          | 単価<br>262,000                          |
| 名称                   |         | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |
| 運転手（特殊）              |         |                          | 人   | 1    | 33,232  | 33,232                     |                                        |
| 軽油                   |         | 1. 2号                    | L   | 216  | 137     | 29,592                     |                                        |
| 路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕 |         | 排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm | 供用日 | 1.26 | 158,000 | 199,080                    |                                        |
| 諸雑費（まるめ）             |         |                          | 式   | 1    |         | 96                         |                                        |
| 計                    |         |                          |     |      |         | 262,000                    |                                        |
| 単価                   |         |                          |     |      |         | 262,000                    | 円／日                                    |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |
|                      |         |                          |     |      |         |                            |                                        |

## 参考資料（２）

|                        |         |                          |     |      |        |                            |                                        |
|------------------------|---------|--------------------------|-----|------|--------|----------------------------|----------------------------------------|
|                        |         |                          |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一20号                  | 路面清掃車運転 | 7cm超え12cm以下 一層           | 単位  | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>79,390                           |
| 名称                     |         | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 運転手（一般）                |         |                          | 人   | 0.96 | 29,452 | 28,273                     |                                        |
| 軽油                     |         | 1. 2号                    | L   | 42   | 137    | 5,754                      |                                        |
| 路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕 |         | ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup> | 供用日 | 1.26 | 36,000 | 45,360                     |                                        |
| 諸雑費（まるめ）               |         |                          | 式   | 1    |        | 3                          |                                        |
| 計                      |         |                          |     |      |        | 79,390                     |                                        |
| 単価                     |         |                          |     |      |        | 79,390                     | 円／日                                    |
|                        |         |                          |     |      |        |                            |                                        |
|                        |         |                          |     |      |        |                            |                                        |
|                        |         |                          |     |      |        |                            |                                        |
|                        |         |                          |     |      |        |                            |                                        |
|                        |         |                          |     |      |        |                            |                                        |

## 参考資料（２）

|                 |                |                            |     |      |        |                            |                                        |
|-----------------|----------------|----------------------------|-----|------|--------|----------------------------|----------------------------------------|
|                 |                |                            |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一21号           | アスファルトフィニッシャ運転 | 7cm超え12cm以下 一層             | 単位  | 日    | 数量     | 1                          | 単価<br>108,000                          |
| 名称              |                | 規格                         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 運転手（特殊）         |                |                            | 人   | 1    | 33,232 | 33,232                     |                                        |
| 軽油              |                | 1. 2号                      | L   | 53   | 137    | 7,261                      |                                        |
| ASフィニッシャ〔ホイール型〕 |                | 排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m | 供用日 | 1.18 | 57,200 | 67,496                     |                                        |
| 諸雑費（まるめ）        |                |                            | 式   | 1    |        | 11                         |                                        |
| 計               |                |                            |     |      |        | 108,000                    |                                        |
| 単価              |                |                            |     |      |        | 108,000                    | 円／日                                    |
|                 |                |                            |     |      |        |                            |                                        |
|                 |                |                            |     |      |        |                            |                                        |
|                 |                |                            |     |      |        |                            |                                        |
|                 |                |                            |     |      |        |                            |                                        |
|                 |                |                            |     |      |        |                            |                                        |

## 参考資料（２）

|                           |          |                     |     |      |        |        |                  |
|---------------------------|----------|---------------------|-----|------|--------|--------|------------------|
|                           |          |                     |     |      |        | 単価使用年月 | 2023. 2          |
|                           |          |                     |     |      |        | 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
|                           |          |                     |     |      |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |
| 単一22号                     | ロードローラ運転 | 7cm超え12cm以下 一層      | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価               |
|                           | 名称       | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 52,850<br>摘要     |
| 運転手（特殊）                   |          |                     | 人   | 1    | 33,232 | 33,232 |                  |
| 軽油                        |          | 1. 2号               | L   | 26   | 137    | 3,562  |                  |
| ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）] |          | 運転質量10 t 締固め幅2. 1 m | 供用日 | 1.18 | 13,600 | 16,048 |                  |
| 諸雑費（まるめ）                  |          |                     | 式   | 1    |        | 8      |                  |
| 計                         |          |                     |     |      |        | 52,850 |                  |
| 単価                        |          |                     |     |      |        | 52,850 | 円／日              |
|                           |          |                     |     |      |        |        |                  |
|                           |          |                     |     |      |        |        |                  |
|                           |          |                     |     |      |        |        |                  |
|                           |          |                     |     |      |        |        |                  |
|                           |          |                     |     |      |        |        |                  |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|             |          |                |    |    |        |        |     |        |
|-------------|----------|----------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-23号       | タイヤローラ運転 | 7cm超え12cm以下 一層 | 単位 | 日  | 数量     | 1      | 単価  | 41,590 |
| 名称          |          | 規格             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）     |          |                | 人  | 1  | 33,232 | 33,232 |     |        |
| 軽油          |          | 1. 2号          | L  | 23 | 137    | 3,151  |     |        |
| タイヤローラ〔普通型〕 |          | 運転質量8～20 t     | 日  | 1  | 5,200  | 5,200  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）    |          |                | 式  | 1  |        | 7      |     |        |
| 計           |          |                |    |    |        | 41,590 |     |        |
| 単価          |          |                |    |    |        | 41,590 | 円／日 |        |
|             |          |                |    |    |        |        |     |        |
|             |          |                |    |    |        |        |     |        |
|             |          |                |    |    |        |        |     |        |
|             |          |                |    |    |        |        |     |        |
|             |          |                |    |    |        |        |     |        |